PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM 15/03/2025

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 020/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
032/22 - Processo Eletrônico 5172/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e empresa BANCO MERCANTIL DO BRASIL S.A. - CNPJ: 17.184.037/0001-10– OBJETO:
Prorrogação contratual com reajuste de 2,44% - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 021/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº
037/22 - Processo Eletrônico 5366/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e empresa BANCO COOPERATIVO SICOOB S.A. - CNPJ: 02.038.232/0001-64 – OBJETO:
Prorrogação contratual com reajuste de 2,42% - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 022/2025 – INEXIGIBILIDADE Nº 066/24 - Processo
Eletrônico 5501/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e
ALMÁQUINAS MANUTENÇÕES DE LOGÍSTICA LTDA - CNPJ: 04.418.609/0001-36 – OBJETO:
manutenção preventiva, de 250h ou 6 meses, de veículo Empilhadeira Diesel HELI 2,5T Duplex 3,7M,
número de série 010253F1381 de uso no Departamento de Suprimentos da Cesama – VALOR: R$
3.551.44 (Três mil e quinhentos e cinquenta e um reais e quarenta e quatro centavos) - PRAZO: 45
(quarenta e cinco) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 023/2025 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 004/23 - Processo Eletrônico 484/2023 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e NERY AMBIENTAL LTDA ME - CNPJ: 11.263.020/0001-71 –
OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$ 245,85 (duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e
cinco centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 024/2025 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 013/24 - Processo Eletrônico 820/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e QUALITEL SISTEMAS DE SEGURANÇA LTDA - CNPJ:
26.226.808/0001-85 – OBJETO: Prorrogação contratual – VALOR: R$ 260,00 (duzentos e sessenta
reais) - PRAZO: 02 (dois) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 025/2025 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/25 -
Processo Eletrônico 855/2025 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA
e CHAVEIRO EXCELSIOR LTDA – ME - CNPJ: 23.199.375/0001-28 – OBJETO: contratação de
diversos serviços de chaveiro - abertura e fechamento de portas, gavetas, armários, confecção e cópia
de chave, consertos em geral, com o fornecimento dos materiais necessários para atender aos
departamentos da CESAMA – VALOR: R$ 22.026,50 (vinte e dois mil, vinte e seis reais e cinquenta
centavos)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO CONTRATO N.º 026/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 101/24 - Processo
Eletrônico 5097/2024 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e GR
INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS S.A - CNPJ: 03.157.268/0001-20 – OBJETO:
contratação de empresa especializada para fornecimento de Peróxido de Hidrogênio 50% para
tratamento de esgoto em redes de coleta e para tratamento de água para consumo humano, para uso
da CESAMA – VALOR: R$1.320.000,00 (um milhão trezentos e vinte mil reais) - PRAZO: 12 (doze)
meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 027/2025 – DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 083/24 - Processo Eletrônico 3505/2024 – CONTRATANTES: Companhia de
Saneamento Municipal - CESAMA e Belvedere Engenharia Ambiental e Sustentabilidade Ltda - CNPJ:
8.263.090/0001-30 – OBJETO: Prorrogação contratual - PRAZO: 120 (cento e vinte) dias.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 028/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 091/22 - Processo Eletrônico 4300/2022 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal
- CESAMA e MONTREAL CONSTRUÇÕES LTDA - CNPJ: 04.843.023/0001-19 – OBJETO:
Prorrogação contratual – VALOR: R$ 5.441.092,03 (cinco milhões quatrocentos e quarenta e um mil,
noventa e dois reais e três centavos) - PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DO TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 029/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 116/22 - Processo Eletrônico 14/2023 – CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal -
CESAMA e Metalúrgica Moriá Ltda - CNPJ: 04.337.451/0001-70 – OBJETO: Aditivo de quantitativo –
VALOR: R$ 587.210,45 (quinhentos e oitenta e sete mil, duzentos e dez reais e quarenta e cinco
centavos).